平成27年 10月 29日

各    位

上場会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    鴇田 勝彦

(コード番号 3167 東証第1部)

問合せ先責任者 常務執行役員管理部担当 小澤 博之

( Ｔ Ｅ Ｌ 054－275－0007)

第2四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 5月 8日に公表した平成 28年 3月期第 2四半期累計期間（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9

月 30日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１.平成28年 3月期第2四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年 4月 1 日～平成 27 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 86,800 900 730 △360 △3.12

今 回 実 績(Ｂ) 84,773 1,856 1,779 277 2.39

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,027 956 1,049 637

増 減 率(％) △2.3 106.2 143.8 －

（ご参考）前年同四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
87,274 1,816 1,585 225 1.96

２．差異が生じた理由

当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、平成27年５月８日に公表いたしました業績予想に対し、

売上高は予想を下回りましたが、利益面においては、一層の業務効率化を進め、販管費の削減に努めたこと

で営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、下期に需要期を迎えるＬＰガス事業におけるＣＰ、気温、為

替等、現段階で先行き不透明な要素が多いことから、現時点での変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因に

よって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上